

## Arsberättelse för Åsenhöga Missionsförsamlings Musikkår 1980

Så har vi då lämnat 80-talets första år bakom oss. Ett år som vi kan se tillbaka på med tacksamhet och glädje.

Musikkåren har som vanligt varit flitiga med både övningar och uppspelningar.

Vi började med musikkårens kväll i början av februari, samt med spelning på 11-möte veckan efter.

En traditionell sång & musikgudstjänst tillsammans med Hestra Ungdomskör och musikkår hölls även i år. Att detta möte är uppskattat tyder den stora skara på som varje år kommer för att lyssna.

En utställning av Gustav Thellners tavlor i missionskyrkan anordnades och vi medverkade med musik.

Vi medverkade även vid långfredagsmötet i Gnosjö missionskyrka.

Den 3-4 maj var det dags för en av årets stora händelser. På lördags-eftermiddagen bar det av till Linköping, där vi medverkade med sång och musik i två möten. Efter en stunds avkoppling på söndagseftermiddagen i det fina vädret, vände vi åter mot Åsenhöga. På hemvägen stannade vi Mjölby där vi hade ett möte. En kul och lyckad resa tror jag de flesta tyckte.

Innan vi tog sommarledigt spelade vi på folknykterhetens dag i hembygdsparken, samt på musikkårens kväll på sommarhemmet.

Första helgen i augusti drog vi igång igen. Då med en resa till sommarhemmet Sämsjöborg utanför Od i Västergötland.

En mycket trevlig och lyckad övningshelg hade vi även i år. Som vanligt på Munkaskog utanför Habo, tillsammans med Hestraborna. I år hade vi kallat ner den nye konsulenten Jan Sjönnby, som på ett fint och inspirerande sätt repeterade musikkåren i både sång och musik. Det är fantastiskt med denna fina gemenskap vi får känna med varandra. Inte minst när det gäller den andliga sidan.

I början av oktober hade vi en Sång & Musikgudstjänst i Valdshults kyrka, och i slutet av oktober hade församlingen sitt 100-års-jubileum i dagarna tre, och musikkåren medverkade vid två tillfällen och minikåren vid ett. Minikåren har övat flitigt varje vecka och även spelat upp vid några tillfällen t.ex. söndagsskolans avslutningar m.m.

Vi är tacksamma för det viktiga arbete som Anna och David har lagt ned i Minikåren. Inte bara för att musikkåren skall kunna leva vidare utan för den stora betydelse det har för dessa ungdomar att komma på rätt spår i livet.

Efter en trevlig julfest med jolbord och mycken sång kunde vi avsluta detta år med gott samvete.

Ja, som synes har 1980 varit ett år med många spelningar och sammankomster, och vi är tacksamma till Gud för den uppgift som vi har fått i församlingen. Målsättningen för 1981 och kommande år måste vara att vi skall ta vara på varje chans vi får att sprida Guds budskap med vår musik och vår sång. Vi väntar på stora under från Herren och låter det bli ett böneämne inför framtiden, att musikkåren skall få vara till rik välsignelse dels för alla som lyssnar på oss, men också för medlemmarna i musikkåren.

Åsenhöga den 11 februari 1981

  
Olof Forsberg  
/Ordf./